
 
PORTARIA Nº 19 de 2024 

 
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SANTA 
CATARINA(DETRAN/SC), no uso de suas atribuições, de acordo 
com o Decreto 2.029 de 2022e conforme processo DETRAN  
00002465/2024, resolve: 
DESIGNAR Rafael  Carlos Vargas,  matrícula  n°  953.237-4-01,  
servidor  efetivo,  como  presidente; Eduardo Andreola, matrícula nº 
965.630-8, servidor efetivo, como membro titular (presidente 
substituto, na ausência do titular);Felipe Maia Cabral, matrícula 
953.282-0, servidor efetivo, como membro titular; e Suane Araújo 
de Oliveira, matrícula 955.835-7, servidor efetivo, como membro 
suplente para comporem a Comissão Permanente de Licitações 
para recebimento,  exame,  julgamento de  documentos  e  
procedimentos  relativos  à realização de processos no 
DETRAN/SC. 

 
Esta portaria entra em vigor na data de publicação, produzindo 
efeitos a partir de 2 de janeiro de 2024. 

 
Clarikennedy Nunes  
Presidente do DETRAN/SC 
Publicado no DOE nº 22.186 de 18 de janeiro de 2024, pg 10. 


